

ACC. NR. 169

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: SKÅNE Upptecknat av: Valfr. Andersson  
Härad: GÅRD<sup>s</sup> Adress: Kaffatorp Åsperyd  
Socken: Vittskörle  
Åsperyd Berättat av:  
Uppteckningsår: 1923 Född år \_\_\_\_\_ i \_\_\_\_\_

Uppteckningen rör

Midsommarfirandet i  
Vittskörle gods

L

Valfrid Andersson

Koffat vagn

Mid sommarfirande

Aspergöl

i Väsköbe god

Willands Wärga

Willands Wärga den 27/6.1923

Lund folkminnesfirning,  
Lund.

(4 sid)

I anledning av Eder värga i Nya Carlens Tidningsblad om beskrifning av majslånger och mid sommarfirande, vill jag i några rader härmed meddela hur mid sommar firades i Willands god.

"Mid sommargillet," som det allmänt kallades blott intragit för ett tiotal år sedan, till att vara ett stort, lyåt deltagande glädde sig både gammalt och ung lång tid i fröjd. Allt det blott intragit berättar för de ständiga slagsmåten, som många gånger varit ganska starka. Det var nämligen en sed, att vid mid sommargillet skulle allt gammalt gott betaras upp.

Frukten från mid sommar betades det många hundra kg. grovbröd vid stället och i mjölet ströpsades tjugo liter med stora artar och från bryggeriet anlån flera stora fat svagbrä. Allt som mans ägnat till förplägnad vid gillet.

På 12 middagens mid sommarafton var arbetet slut vid gården, varefter ungdomarna efter intraget mättat samtals för att

(4 sid)

kläda majstången. Denna, som bestod af en hög stång med ett därpå  
anbragt kors, kläddes med bultbör, i vilket inplätades en massa röda  
firer och andra färgrika blommor. I toppen och i varje ända af  
stången hängde en krona, så smyckad såj majstångens anseende  
värdigt och imponerande ut. Majstången sattes i en träd, som kallades  
"Korskalykkan", i vilken finnes den äldra uppasta grömmatta partande  
till darrburra.

Omkring kl. 8 midtommarsaftens intrög byfogedmannen (Ola Persen)  
sin plats på spelmansstolen och började den sina gammaldags  
poetor, rader och kakorjer i sitt stora majstångs dragepud. Allt  
ungdomens trijde dansen med lit och lit, så all wälles baktade,  
fett långt fram på morgonen, bekömen knappast oisinnas. Och  
allt det var stämning, såsom vilkade de glada skratten. Det  
mycketna s. P. "Gjortet".

Var midtommarsaftens blott en fört för byns befolkning,  
så var midtommarsaftens en riklig marknad eller ett gilla firkula  
nejden mittwilt King Wiltkotte. Hela förmiddagen kom det folk  
flän alla hätt och händer, som stulle till midtommarsaftens. De sam  
om kängrige ifrån kommit anordnats åtanta i löpnytt skara-  
kanger eller upptände.

Vid midttagstiden började dansen King majstången, vilket  
betyde högtidlighetens öppnande. Dansen fortgick sedan oavbrut  
till kl. 12 på natten, då fanns det heller inte mycket kvar  
af grömmattan.

Skat invid ingången hade de till ett fombildat uppgrävde Ro-  
samett, löstskyts- och cigarettförsäljarna slagit upp sina bänk  
i en stor vintet. Detta var småpyramas utrust, blant vilka

undulstemat befarna sig. Affärerna gingo rättet under, ty allram-  
mans hade vi sparat långt i förväg för att få största möjliga kassa  
till att köpa karameller och lussorad för. Öfriga hade de flera ständer  
utbrakt innan slut.

Mitt emot ständerna vor uppstagna tre långa bord mot väntan.  
Det ena bordet vor arrangerade, det andra kassar och det tredje  
gårdspollets. Arrangerade och kassar hade utbrakt var sin s. k.  
älskare, som fördelat det finst arrangerade bordet, och som  
bruktat i flera parter till sina jämbiter. Vid det tredje bordet  
preparerade de s. k. "huggsträngarna" eller smittarna, som fördelat  
bordet, och som bruktat till gårdspollet, samt dessutom ut-  
minuterade svagdricka till de ständarna och "littegg" och och biör,  
som fördelades på stället, i gamla fästvarliga parthinner.

Det ständarna därifrån vor "Kaffet" betaget. Hela utställningen  
bestod af fyra låtar fördelat på påsar, det hela bestående en kassat.  
I en i "Kaffet" befarna sig ett stort av byns duktligaste kaffe-  
mestrar, som serverade kaffe allt vad de förmådde. Öfverhuvud  
var det endast gårdens pollet, som stället ha kaffe, men stället  
utställande parade på i trängseln att få sig en kopp med stor-  
pen och kullar. Kaffet bestod längre bort i en sandgrupp i  
stora bitlar. För öfrigt roade sig alla som man bort få en gott.  
Allrammans betarades af kaffet på gärdet. Att de

till rikt säga sig vidaktade till att draga in det hela, tvadde,  
 som fint antalats, på de många stegen i den, vilka försämbi-  
 gäst på skrivars på spritens kantar.

Detta är i första drag utskrivandet, av förtappet av mildsam-  
 marfirandet i Wilhelmskär, som jag minnes och uppfattade det fram-  
 om, fast jag vid det då var en 10 års pojke.

Högskrivnings fullt  
 Walfrid Andersson  
 adms/ Ciperyst, Wiland-Winga, Haffaberg